ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________
    04 декабря 2024 г.            г. Москва                      № 34-7

О 35-летии создания Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного

обслуживания Российской Федерации

16 августа 2025 года исполняется 35 лет со дня создания
Общероссийского профессионального союза работников государственных
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации
(далее -Профсоюз).

В целях организованного проведения мероприятий, связанных
с 35-летием Профсоюза, Президиум Общероссийского профессионального
союза работников государственных учреждений и общественного
обслуживания ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Региональным (межрегиональным) организациям Профсоюза
провести мероприятия, посвященные 35-летию создания
Профсоюза - торжественные собрания, заседания выборных коллегиальных
органов, молодежных советов с вручением подарочной продукции с
юбилейной символикой Профсоюза, культурно-массовые, спортивно-
оздоровительные мероприятия среди членов Профсоюза, организовать
освещение мероприятий в местных СМИ, оформление стендов, стенных
газет, экспозиций, фотовыставок, рекламной продукции.

2. Помощнику Председателя Профсоюза по информационной работе:

- разработать и разместить на сайте Профсоюза баннер, посвященный

35-летию Профсоюза с информацией о 35-летии создания Профсоюза;
- издать журнал, посвященный 35-летию создания Профсоюза;

2

- разработать и подготовить юбилейную символику.

3. Провести 06 августа 2025 года торжественное заседание
Центрального комитета Профсоюза, посвященное 35-летию создания
Общероссийского профессионального союза работников государственных
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации.

4. Отделу организационной работы и кадровой политики ЦК
Профсоюза подготовить списки членов и ветеранов Центрального комитета
Профсоюза, Центральной ревизионной комиссии Профсоюза,
проработавших с 1990 года для награждения Почетным дипломом ЦК
Профсоюза.

5. Направить настоящее постановление комитетам региональных
(межрегиональных) организаций Профсоюза.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Профсоюза Шелобанову О.В.

Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов